АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.10.2020                                                                                         № 568
г. Рузаевка

О Cовете предпринимателей
при Главе Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

В целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принимая во внимание, учитывая протокол совещания по вопросу функционирования Совета предпринимателей при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28 августа 2020 года, администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Образовать Совет предпринимателей при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Утвердить:

– положение о Совете предпринимателей при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (Приложение 1).

– состав Совета предпринимателей при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (Приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

– постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 марта 2009 года № 351 «О совете предпринимателей при главе администрации Рузаевского муниципального района»;
– постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 25 мая 2011 года № 699 «О внесении изменений в постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 марта 2009 года № 351 «О Совете предпринимателей при Главе администрации Рузаевского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования А. В. Орехова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района

А. И. Сайгачев

Приложение 1
к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 06.10. 2020 г.  № 568
Положение
о Совете предпринимателей при Главе
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

1. Общие положения

1.1. Совет предпринимателей при Главе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту – Совет) является постоянно действующим координационным экспертно-консультативным органом, призванным способствовать повышению эффективности взаимодействия муниципальных и предпринимательских структур в реализации государственной политики в сфере малого и среднего бизнеса, укреплении и развитии предпринимательского сектора экономики Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Мордовия, законами Республики Мордовия и иными нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
2. Основные задачи

2.1. Основными задачами Совета являются:

a) анализ состояния развития малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе;

б) информирование Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о состоянии предпринимательства и существующих проблемах его развития на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

в) повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия с предпринимательским сообществом;

г) выработка предложений по мерам поддержки, способствующих укреплению и развитию малого и среднего предпринимательства, в том числе по следующим вопросам:

- участие в разработке программ развития предпринимательства;

- формирование и развитие инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;

- оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультативной и информационной поддержки;

- развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства;

- устранение административных барьеров в вопросах создания, регистрации и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, защиты прав и законных интересов предпринимателей.

д) формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации.
3. Организация работы Совета

3.1. Формами работы Совета являются заседания Совета.
3.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.3. Члены Совета участвуют в его работе лично.

3.4. Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности информационно-справочные материалы по вопросам, относящимся к деятельности Совета;

- заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей структурных подразделений администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по вопросам, касающимся предпринимательского сообщества;

- создавать комиссии под руководством членов Совета для предварительного изучения и анализа проблем, вносимых на обсуждение Совета.

3.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от общего количества присутствующих на заседании Совета. Заседание Совета является правомочным при участии более половины членов Совета.

3.6. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются Главе Рузаевского муниципального района.

4. Управление

4.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по представлению заместителя Главы района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия. В состав Совета входят председатель, заместители председателя, ответственный секретарь и члены Совета.
4.3. Председатель, заместители председателя и члены Совета работают в Совете на общественных началах; ответственный секретарь является штатным работником администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, курирующим вопросы развития и поддержки предпринимательства. Заместители председателя Совета избираются на заседании Совета.
5. Ответственность

5.1. Член Совета в случае отсутствия на двух заседаниях Совета год подряд без уважительных причин по предложению председателя Совета может быть выведен из его состава.
Приложение 2
к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 06.10. 2020 г.  № 568
Состав Совета
по развитию малого и среднего предпринимательства
при Главе Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

	1
	Архипов Николай Васильевич
	Индивидуальный предприниматель, председатель Совета (по согласованию);

	2
	Дубровин Максим Юрьевич
	Индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета, (по согласованию);

	2
	Кураева Татьяна Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета, (по согласованию);

	3
	Уляшкина Екатерина Григорьевна
	Начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района; ответственный секретарь,

	4
	Байчурин Рустам Рафаэлевич
	Генеральный директор ООО ПКП «Ринар» (по согласованию);

	5
	Белин Александр Геннадьевич
	Директор ООО «Энерготехносервис» (по согласованию);

	6
	Гурбанов Габил Шамил Оглы
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	7
	Дивеева Елена Федоровна
	Директор ООО «Рузаевская фабрика ремонта и пошива одежды» (по согласованию);

	8
	Екатеринин Петр Александрович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	9
	Ерофеев Владимир Петрович
	Генеральный директор ООО «РУЗПРОМПРОДУКТ» (по согласованию);

	10
	Жуков Евгений Викторович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	11
	Кандеев Олег Леонидович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	12
	Кансетова Надежда Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	13
	Картмазова Наталья Петровна
	Директор ООО «Люкс» (по согласованию);

	14
	Кильдюшкин Дмитрий Борисович
	Заместитель генерального директора по административным вопросам ООО «Экспонента» (по согласованию);

	15
	Киреев Ефим Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	16
	Киржаев Антон Александрович
	Директор ООО «Швейная фабрика» (по согласованию);

	17
	Кирюхин Олег Викторович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	18
	Крюкова Альфия Ахатьевна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	19
	Мартынов Сергей Викторович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	20
	Матявина Ирина Леонтьевна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	21
	Наркаев Виталий Кириллович
	Директор ООО «НПО «Сельхозтехника» (по согласованию);

	22
	Ниденталь Михаил Генрихович
	Директор ООО «МиК» (по согласованию);

	23
	Никашкин Алексей Иванович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	24
	Орехов Александр Владимирович
	Заместитель Главы района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования;

	25
	Орин Игорь Вячеславович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	26
	Полынкова Елена Анатольевна
	Директор ОАО ТЗП Продтовары (по согласованию);

	27
	Пономарева Ирина Владимировна
	Директор ООО «Глория» (по согласованию);

	28
	Рахмуков Марат Закирович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	29
	Резепов Ринат Исхакович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	30
	Сидоров Максим Иванович
	Генеральный директор ООО «Новый базар»  (по согласованию);

	31
	Сизикин Олег Борисович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	32
	Слесарева Лиана Ахатьевна
	 Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	33
	Солодин Константин Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	34
	Сундукова Ольга Петровна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	35
	Сурайкин Валерий Николаевич
	Директор ООО «Сурастрой» (по согласованию);

	36
	Терентьева Анна Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	37
	Чалдаев Ильшат Идрисович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	38
	Шестопалов Сергей Васильевич
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	39
	Юсупов Роман Растямович
	Генеральный директор ООО «Эдем» (по согласованию);

	40
	Яковлева Светлана Андреевна
	Директор ООО « Шанс» (по согласованию);

	41
	Ярошенко Андрей Николаевич
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию).